
MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I)                                                       140,301,277.41               0.00     140,301,277.41     106,908,594.26     106,678,383.06      33,392,683.15

   01 PRESIDENCIA MUNICIPAL                                                        9,886,451.73               0.00       9,886,451.73       7,032,696.37       7,032,696.37       2,853,755.36

   02 COORDINACIÓN EJECUTIVA DE PRESIDENCIA                                        7,699,230.40               0.00       7,699,230.40       7,831,127.40       7,831,127.40        -131,897.00

   03 COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL.                                         3,829,940.80               0.00       3,829,940.80       1,390,380.88       1,390,380.88       2,439,559.92

   04 SINDICATURA MUNICIPAL                                                        2,289,763.07               0.00       2,289,763.07       1,450,236.17       1,450,236.17         839,526.90

   05 SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO.                                                 5,505,919.84               0.00       5,505,919.84       4,016,006.98       4,016,006.98       1,489,912.86

   06 OFICIALÍA MAYOR                                                                531,560.13               0.00         531,560.13         175,932.11         175,932.11         355,628.02

   07 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA.                                               351,656.33               0.00         351,656.33               0.00               0.00         351,656.33

   08 DIRECCIÓN DE REGISTRO CIVIL.                                                 1,263,887.38               0.00       1,263,887.38         733,640.23         733,640.23         530,247.15

   09 SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN MUNICIPAL                                            530,306.54               0.00         530,306.54         297,613.79         297,613.79         232,692.75

   10 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL.                                                 822,818.07               0.00         822,818.07       1,081,205.37       1,081,205.37        -258,387.30

   11 DIRECCIÓN CERESO.                                                            5,203,394.32               0.00       5,203,394.32       3,622,526.73       3,622,526.73       1,580,867.59

   12 CONTRALORÍA MUNICIPAL                                                        1,579,135.04               0.00       1,579,135.04       1,584,410.84       1,584,410.84          -5,275.80

   13 UNIDAD DE TRANSPARENCIA.                                                     1,525,366.84               0.00       1,525,366.84         235,059.86         235,059.86       1,290,306.98

   14 TESORERÍA MUNICIPAL.                                                        13,503,862.41               0.00      13,503,862.41       7,223,767.68       7,223,162.96       6,280,094.73

   15 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.                                            3,595,247.94               0.00       3,595,247.94       1,108,296.70       1,108,296.70       2,486,951.24

   16 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES (TRANSPORTES).                              2,806,444.86               0.00       2,806,444.86       3,446,526.41       3,436,526.41        -640,081.55

   17 DIRECCIÓN DE CATASTRO.                                                       1,183,450.17               0.00       1,183,450.17         610,653.41         610,653.41         572,796.76

   18 JUNTA AUXILIAR DE VILLA ÁVILA CAMACHO.                                         717,785.96               0.00         717,785.96         841,579.84         841,579.84        -123,793.88

   19 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO.                                              202,008.90               0.00         202,008.90         191,141.57         191,141.57          10,867.33

   20 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA.                                                   135,938.42               0.00         135,938.42         129,500.00         129,500.00           6,438.42

   21 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA.                                             82,199.40               0.00          82,199.40          69,740.62          68,914.31          12,458.78

   22 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETLATLAN.                                     80,855.34               0.00          80,855.34         172,089.52         172,089.52         -91,234.18

   23 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTÍN ATLIHUACAN.                                      223,028.24               0.00         223,028.24         224,246.08         224,246.08          -1,217.84

   24 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO.                                            134,510.01               0.00         134,510.01         215,954.67         215,954.67         -81,444.66

   25 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA.                                                   67,387.40               0.00          67,387.40          69,982.98          69,982.98          -2,595.58

   26 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA.                                                  142,614.84               0.00         142,614.84         202,587.97         202,587.97         -59,973.13

   27 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO.                                                  312,372.55               0.00         312,372.55         226,562.44         226,562.44          85,810.11

   28 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCACIÓN.                                   264,443.78               0.00         264,443.78       1,360,662.36       1,360,662.36      -1,096,218.58

   29 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL EMPRENDEDOR.           1,832,829.73               0.00       1,832,829.73          27,776.72          27,776.72       1,805,053.01

   30 DIRECCIÓN MUNICIPAL SALUD.                                                     198,305.76               0.00         198,305.76         597,389.04         597,389.04        -399,083.28

   31 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES.                              935,353.89               0.00         935,353.89          94,742.33          94,742.33         840,611.56

   32 DIRECCIÓN DE DEPORTES.                                                         341,886.36               0.00         341,886.36       2,206,703.47       2,206,703.47      -1,864,817.11

   33 SECRETARÍA DE BIENESTAR.                                                       647,261.56               0.00         647,261.56       1,144,120.41       1,144,120.41        -496,858.85

   34 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN PRIORITARIA                                              252,827.13               0.00         252,827.13         177,573.39         177,573.39          75,253.74

   35 DESARROLLO RURAL                                                               520,901.91               0.00         520,901.91         280,236.39         280,236.39         240,665.52

   36 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL                         2,891,185.25               0.00       2,891,185.25       6,521,940.22       6,521,940.22      -3,630,754.97

   37 DIRECCIÓN DE LA POLICÍA Y TRÁNSITO MUNICIPAL.                               12,801,182.79               0.00      12,801,182.79       2,596,980.78       2,596,980.78      10,204,202.01

   38 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO, CULTURA Y TURISMO.                       2,049,883.49               0.00       2,049,883.49         216,641.03         216,641.03       1,833,242.46

   39 DIRECCIÓN DE CULTURA                                                         2,851,820.05               0.00       2,851,820.05         960,374.85         960,374.85       1,891,445.20

   40 DIRECCIÓN DE TURISMO.                                                        4,343,488.14               0.00       4,343,488.14       1,486,513.82       1,486,013.82       2,856,974.32
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   41 DIRECCIÓN DE INDUSTRIA Y COMERCIO.                                           1,436,632.25               0.00       1,436,632.25       1,065,928.41       1,065,928.41         370,703.84

   42 DIRECCIÓN DE RASTRO MUNICIPAL.                                               4,817,366.00               0.00       4,817,366.00       2,322,875.91       2,278,795.91       2,494,490.09

   43 CÓMITE DE FERIA.                                                            11,940,273.83               0.00      11,940,273.83      26,023,309.14      26,023,309.14     -14,083,035.31

   44 SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y ECOLOGÍA.               11,388,049.20               0.00      11,388,049.20       3,497,479.78       3,436,574.78       7,890,569.42

   45 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS.                                             3,674,215.47               0.00       3,674,215.47       2,907,259.86       2,907,259.86         766,955.61

   46 DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA.                                                       5,750,576.48               0.00       5,750,576.48       5,213,072.67       5,115,057.50         537,503.81

   47 DIRECCIÓN SISTEMA DIF MUNICIPAL                                              7,155,657.41               0.00       7,155,657.41       4,023,547.06       4,008,267.06       3,132,110.35

II. Gasto Etiquetado (II)                                                        177,294,233.41               0.00     177,294,233.41      30,861,201.02      34,800,512.74     146,433,032.39

   01 PRESIDENCIA MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   02 COORDINACIÓN EJECUTIVA DE PRESIDENCIA                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   03 COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL.                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   04 SINDICATURA MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   05 SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO.                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   06 OFICIALÍA MAYOR                                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   07 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA.                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   08 DIRECCIÓN DE REGISTRO CIVIL.                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   09 SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN MUNICIPAL                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   10 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL.                                                       0.00               0.00               0.00          95,211.76          95,211.76         -95,211.76

   11 DIRECCIÓN CERESO.                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   12 CONTRALORÍA MUNICIPAL                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   13 UNIDAD DE TRANSPARENCIA.                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   14 TESORERÍA MUNICIPAL.                                                        11,204,947.60               0.00      11,204,947.60       1,018,721.30       8,025,818.30      10,186,226.30

   15 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   16 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES (TRANSPORTES).                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   17 DIRECCIÓN DE CATASTRO.                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   18 JUNTA AUXILIAR DE VILLA ÁVILA CAMACHO.                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   19 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO.                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   20 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA.                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   21 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA.                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   22 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETLATLAN.                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   23 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTÍN ATLIHUACAN.                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   24 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO.                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   25 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA.                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   26 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA.                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   27 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO.                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   28 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCACIÓN.                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   29 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL EMPRENDEDOR.                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   30 DIRECCIÓN MUNICIPAL SALUD.                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   31 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES.                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   32 DIRECCIÓN DE DEPORTES.                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   33 SECRETARÍA DE BIENESTAR.                                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   34 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN PRIORITARIA                                           10,249,171.75               0.00      10,249,171.75               0.00               0.00      10,249,171.75

   35 DESARROLLO RURAL                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   36 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL                                 0.00               0.00               0.00      18,452,952.54      17,637,167.26     -18,452,952.54

   37 DIRECCIÓN DE LA POLICÍA Y TRÁNSITO MUNICIPAL.                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   38 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO, CULTURA Y TURISMO.                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   39 DIRECCIÓN DE CULTURA                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   40 DIRECCIÓN DE TURISMO.                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   41 DIRECCIÓN DE INDUSTRIA Y COMERCIO.                                         155,840,114.06      -3,200,000.00     152,640,114.06               0.00               0.00     152,640,114.06

   42 DIRECCIÓN DE RASTRO MUNICIPAL.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   43 CÓMITE DE FERIA.                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   44 SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y ECOLOGÍA.                        0.00       3,200,000.00       3,200,000.00      11,294,315.42       9,042,315.42      -8,094,315.42

   45 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS.                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   46 DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA.                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   47 DIRECCIÓN SISTEMA DIF MUNICIPAL                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             317,595,510.82               0.00     317,595,510.82     137,769,795.28     141,478,895.80     179,825,715.54
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